ＹＥＧナビとは

 平成２６年度 日本商工会議所青年部（以下、日本 YEG と記する）４０８＋会員活性

委員会は、全国にある４１１単会（H27.1.31 現在）すべてに訪問する事業を行ってき

ました。その際、皆様方にはご迷惑を掛けながらも大変お世話になりました。

90 分という短い時間でのディスカッションではございましたが、仲田会長をはじめ

とする日本出向者にとっても大変に意義のある時間を会員の皆様と過ごすことが出来

たと感じております。

 日本全国３万人を超える会員全ての皆様とディスカッションとまではいきませんで

したが、単会や道府県連、ブロックで行われている様々な事業やイベント、名産名所

等も教えていただくことが出来ました。単会と日本 YEG というものが少し身近になっ

たのではないでしょうか。

 なにより、仲田会長の想いを直接聞いて頂き、少しでもご理解していただけたので

はないかと思っております。

 前記にもある通り、我々は３万人を超える同志（青年経済人）の集まりです。その

皆様が持っている情報や、知識、単会での事業や問題点も集積しながら、皆様がビジ

ネスや交流、研鑽、単会活動等にも活用できることを目的として、YEG ナビを創設しま

した。

YEG ナビは継続して、平成２７年度日本ネットワーク委員会が引き継ぎますが、皆様

と共に更新、進化をさせていきたいと考えておりますので、今後とも皆様からの情報

提供等をお願いしたい所存です。

何卒よろしくお願い申し上げます。

自企業、地域、各単会が共に発展することを願って

Ｙ（躍動）Ｅ（縁結）Ｇ（我地力）

平成２６年度 ４０８＋会員活性委員会

委員長 瀬上 博